
Órgão do Governo: Ministério Do Interior

RECEITAS POR NATUREZA ECONÓMICA

Natureza Valor %

Total Geral:       20.443.305.994,00 100,00

Receitas Correntes       20.443.305.994,00 100,00

  Receita Tributária       12.325.488.522,00   60,29

    Impostos        5.518.107.310,00   26,99

    Taxas Custas E Emolumentos        4.930.932.955,00   24,12

    Receita Parafiscal        1.663.823.722,00    8,14

    Contribuições          212.624.535,00    1,04

  Receita De Serviços          728.828.519,00    3,57

    Receita De Serviços Diversos          728.828.519,00    3,57

  Receitas Correntes Diversas        7.388.988.953,00   36,14

    Multas E Penalidades           40.567.444,00    0,20

    Multas De Trânsito        4.503.445.555,00   22,03

    Adicional De 10% S/ Multas        2.807.000.000,00   13,73

    Outras Receitas Correntes           37.975.954,00    0,19

DESPESAS POR NATUREZA ECONÓMICA

Natureza Valor %

Total Geral:      672.769.593.878,00 100,00

Despesas Correntes      638.210.156.348,00   94,86

  Despesas Com O Pessoal      486.264.042.255,00   72,28

    Despesas Com  O Pessoal Civil       14.890.082.083,00    2,21

    Despesas Com O Pessoal Paramilitar      471.373.960.172,00   70,06

  Contribuições Do Empregador       30.166.252.773,00    4,48

    Contribuições Do Empregador Para A Segurança Social       30.166.252.773,00    4,48

  Despesas Em Bens E Serviços      121.779.861.320,00   18,10

    Bens       91.848.445.184,00   13,65

    Serviços       29.931.416.136,00    4,45

Despesas De Capital       34.559.437.530,00    5,14

  Investimentos       34.559.437.530,00    5,14

    Aquisição De Bens De Capital Fixo       34.167.437.530,00    5,08

    Compra De Activos Intangíveis          392.000.000,00    0,06

DESPESAS POR FUNÇÃO

Função Valor %

Total Geral      672.769.593.878,00 100,00

Serviços Públicos Gerais       10.332.372.958,00    1,54

  Órgãos Executivos       10.332.372.958,00    1,54

Segurança E Ordem Pública      658.635.068.770,00   97,90

  Serviços Policiais      639.640.552.793,00   95,08

  Serviços De Bombeiros        1.234.387.135,00    0,18

  Prisões        3.329.787.018,00    0,49

  Serviços De Protecção Civil          457.391.696,00    0,07

  Outros Serviços De Segurança E Ordem Pública       13.972.950.128,00    2,08

Educação           53.679.723,00    0,01
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Função Valor %

  Ensino Primário           53.679.723,00    0,01

Saúde            6.807.648,00    0,00

  Serviços De Saúde Pública            6.807.648,00    0,00

Protecção Social          118.982.595,00    0,02

  Família E Infância          118.982.595,00    0,02

Assuntos Económicos        3.622.682.184,00    0,54

  Transportes          477.987.120,00    0,07

    Transporte Fluvial          477.987.120,00    0,07

  Indústria Extractiva, Transformadora E Construção        2.388.928.019,00    0,36

    Construção        2.388.928.019,00    0,36

  Outras Actividades Económicas          755.767.045,00    0,11

DESPESAS POR PROGRAMA

Programa / Projecto Valor %

Total Geral      672.769.593.878,00 100,00

Acções Correntes      586.640.942.831,00   87,20

Administração Geral      516.430.295.028,00   76,76

Celebração De Datas Comemorativas           70.280.000,00    0,01

Operação E Manutenção Geral Dos Serviços       69.968.095.003,00   10,40

Prestação De Serviços De Ensino          172.272.800,00    0,03

Capacitação Institucional E Valorização Dos Recursos Humanos        1.447.037.465,00    0,22

Assistência Técnica Diversa - Antex          242.818.800,00    0,04

Formação E Superação Técnica Profissional        1.204.218.665,00    0,18

Construção E Reabilitação De Edifícios Públicos E Equipamentos Sociais       12.424.805.424,00    1,85

Conclusão Da Escola Baia Farta Benguela Spcb           76.050.660,00    0,01

Construção  Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Alto Zambeze          273.986.854,00    0,04

Construção  Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Libolo          322.000.000,00    0,05

Construção Da Delegação Provincial Do Minint Malanje           40.783.839,00    0,01

Construção Do Centro Integrado De Segurança Pública (Cisp) Luanda          964.600.000,00    0,14

Construção Do Edificio Do Comando Nacional Da Protecção Civil E Bombeiros Spcb          143.439.380,00    0,02

Construção Do Quartel De Bombeiros Do Município De Talatona Spcb           71.854.384,00    0,01

Construção Do Quartel Do Benfica Spcb           74.372.773,00    0,01

Construção Do Quartel Do Cacuaco Spcb           69.826.400,00    0,01

Construção Do Quartel Do Sequele  Spcb           71.878.926,00    0,01

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Andulo          280.000.000,00    0,04

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Bailundo          322.000.000,00    0,05

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Belize          322.000.000,00    0,05

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Benguela          322.000.000,00    0,05

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Cabinda          280.000.000,00    0,04

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Cacuaco          322.000.000,00    0,05

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Cacuso          322.000.000,00    0,05

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Cambambe          322.000.000,00    0,05

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Cazengo          322.000.000,00    0,05

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Cuito          322.000.000,00    0,05

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Dande          322.000.000,00    0,05

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Huambo          322.000.000,00    0,05

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Lobito          336.000.000,00    0,05

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Malange          336.000.000,00    0,05
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Programa / Projecto Valor %

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Moçamedes          322.000.000,00    0,05

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Negage          336.000.000,00    0,05

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Saurimo          308.000.000,00    0,05

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Soyo          336.000.000,00    0,05

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Sumbe          308.000.000,00    0,05

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Viana          308.000.000,00    0,05

Construção E Apetrechamento De Um Presidio De Alta Segurança        1.274.980.000,00    0,19

Construção E Apetrechamento Do Novo Edificio Do Minint (Minint Sede)          169.946.000,00    0,03

Implementação De Infraestruturas Públicas - Minint        2.348.144.180,00    0,35

Reabilitação Das Salas De Aulas E Do Gabinete Do Director Adjunto Do Cgpn           53.679.723,00    0,01

Reabilitação Do Refeitório, Balneários Dos Dormitórios E Construção De 1 Fossa Séptica E Wc Na
Enpop

           9.812.679,00    0,00

Reablitação  Da Base Central De Reparação Do Spcb           46.200.000,00    0,01

Reestruturação E Apetrechamento Da Oficina Geral Do Minint(Minint Sede)           43.249.626,00    0,01

Desenvolvimento E Melhoria Das Infraestruturas De Transportes          477.987.120,00    0,07

Assistencia Técnica E Consultoria          477.987.120,00    0,07

Desenvolvimento Integral Da Juventude          755.767.045,00    0,11

Manutenção Da Galeria Dos Desportos          755.767.045,00    0,11

Melhoria Da Assistência Médica E Medicamentosa          819.743.701,00    0,12

Construção De  Centro Médico De Referência Spcb           79.160.381,00    0,01

Construção Do Centro Médico Da Policia Nacional          733.775.672,00    0,11

Reabilitação Do Centro Médico Do Capolo/Enppi/Pn            6.807.648,00    0,00

Melhoria Do Controlo Das Fronteiras Nacionais E Imigração        2.842.415.314,00    0,42

Construção E Apetrechamento Do Arquivo Migratório Do Sme          111.827.156,00    0,02

Construção E Apetrechamento Do Sme/Huíla, Residencia De Funçao E Apetrechamento (Sme)          124.721.968,00    0,02

Construção E Apetrechamento Do Sme/Luanda, Residencia De Funçao E Apetrechamento (Sme)          106.538.180,00    0,02

Construção E Apetrechamento Do Sme/Malanje, Residencia De Funçao E Apetrechamento (Sme)          124.722.711,00    0,02

Construção E Apetrechamento Dos Postos De Guarda Fronteira Da Polícia Nacional Em Chissanda          399.341.546,00    0,06

Construção E Apetrechamento Dos Postos De Guarda Fronteira Da Polícia Nacional Na Itanda          375.742.303,00    0,06

Construção E Apetrechamento Dos Postos De Guarda Fronteira Da Polícia Nacional No Luvo          291.090.089,00    0,04

Implementação Dos Sistemas De Controlo Das Fronteiras        1.308.431.361,00    0,19

Reforço Do Combate À Criminalidade E À Delinquência       67.083.093.535,00    9,97

Abastecimento Logístico- Bens Alimentares       38.605.677.146,00    5,74

Abastecimento Logístico- Vestuário E Calçado        4.151.664.311,00    0,62

Abastecimento Logístico-Bens Diversos       12.569.597.350,00    1,87

Abastecimento Logístico-Pacote De Medicamentos        1.421.072.590,00    0,21

Apetrechamento Dos Serviços Do Minint Com Meios E Equipamentos Modernos        1.727.465.284,00    0,26

Camarização Da Cidade De Luanda (Inter-Burgo)/Minint          422.781.800,00    0,06

Construção Da Cadeia Da Matala          718.543.885,00    0,11

Construção Da Cadeia De Boma          560.000.000,00    0,08

Construção Da Cadeia De Cacongo          308.000.000,00    0,05

Construção Da Cadeia De Cassosso          364.000.000,00    0,05

Construção Da Delegação Provincial Do Minint/Cunene          252.000.000,00    0,04

Construção Da Direcção Provincial Do Sic  Cabinda          420.000.000,00    0,06

Construção Da Direcção Provincial Do Sic  Cuanhama          308.000.000,00    0,05

Construção Da Esquadra De Grande Porte           79.873.926,00    0,01

Construção Direcção Provincial Do Sic  Saurimo          280.000.000,00    0,04

Construção Do Edifício Sede Dos Serviços Prisionais De Luanda           13.343.456,00    0,00
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Programa / Projecto Valor %

Construção Do Hopital Prisão Psiquiatrico Sp          122.715.768,00    0,02

Construção Do Instituto De Ciencias Prisionais Sp           69.826.723,00    0,01

Construção Do Quartel Do Kilamba Spcb           64.104.726,00    0,01

Construção E Apetrechamento Da Oficina Geral Do Minint Em Luanda           35.250.523,00    0,01

Construção E Apetrechamento Das Instalações Da Escola De Investigação Criminal  1ª Fase (Sic)           34.735.536,00    0,01

Construção E Apetrechamento De Oficinas Gerais (Sic)           91.606.071,00    0,01

Modernização Das Telecomunicações E Tecnologias De Informação Dos Serviços Do Minint        3.992.424.139,00    0,59

Reabilitação Do Hopital Prisão De São Paulo Sp          138.271.577,00    0,02

Restauro E Apetrechamento  Do Edificio-Sede Do Cgpn           85.796.124,00    0,01

Restauro E Apetrechamento Das Instalações Do Comando Da Policia De Intervenção Rápida (Pir)          246.342.600,00    0,04

Valorização Da Família E Reforço Das Competências Familiares          277.801.443,00    0,04

Apoio Ás Famílias Vitimas Calamidades E Catástrofes Naturais          158.818.848,00    0,02

Assistencia As Pessoas Afectadas Por Sinistros E Calamidades Naturais          118.982.595,00    0,02

PROJECTOS DE INVESTIMENTOS PÚBLICOS CENTRAL - PROJECTOS PIIM

Província / Projecto / Actividade Valor

Total Geral       10.990.180.337,00

Bengo          322.000.000,00

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Dande          322.000.000,00

Benguela          658.000.000,00

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Benguela          322.000.000,00

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Lobito          336.000.000,00

Bié          602.000.000,00

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Andulo          280.000.000,00

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Cuito          322.000.000,00

Cabinda        1.330.000.000,00

Construção Da Cadeia De Cacongo          308.000.000,00

Construção Da Direcção Provincial Do Sic  Cabinda          420.000.000,00

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Belize          322.000.000,00

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Cabinda          280.000.000,00

Cuanza Norte          644.000.000,00

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Cambambe          322.000.000,00

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Cazengo          322.000.000,00

Cuanza Sul          994.000.000,00

Construção  Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Libolo          322.000.000,00

Construção Da Cadeia De Cassosso          364.000.000,00

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Sumbe          308.000.000,00

Cunene          560.000.000,00

Construção Da Delegação Provincial Do Minint/Cunene          252.000.000,00

Construção Da Direcção Provincial Do Sic  Cuanhama          308.000.000,00

Estrutura Central        1.373.649.598,00

Construção Da Cadeia De Boma          560.000.000,00

Construção Da Esquadra De Grande Porte           79.873.926,00

Construção Do Centro Médico Da Policia Nacional          733.775.672,00

Huambo          644.000.000,00

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Bailundo          322.000.000,00

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Huambo          322.000.000,00

Huíla          718.543.885,00
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Província / Projecto / Actividade Valor

Construção Da Cadeia Da Matala          718.543.885,00

Luanda          630.000.000,00

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Cacuaco          322.000.000,00

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Viana          308.000.000,00

Lunda Sul          588.000.000,00

Construção Direcção Provincial Do Sic  Saurimo          280.000.000,00

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Saurimo          308.000.000,00

Malange          658.000.000,00

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Cacuso          322.000.000,00

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Malange          336.000.000,00

Moxico          273.986.854,00

Construção  Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Alto Zambeze          273.986.854,00

Namibe          322.000.000,00

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Moçamedes          322.000.000,00

Uíge          336.000.000,00

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Negage          336.000.000,00

Zaire          336.000.000,00

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Soyo          336.000.000,00

PROJECTOS DE INVESTIMENTOS PÚBLICOS CENTRAL - OUTROS PROJECTOS

Província / Projecto / Actividade Valor

Total Geral        8.403.545.456,00

Benguela           76.050.660,00

Conclusão Da Escola Baia Farta Benguela Spcb           76.050.660,00

Huíla          236.549.124,00

Construção E Apetrechamento Do Arquivo Migratório Do Sme          111.827.156,00

Construção E Apetrechamento Do Sme/Huíla, Residencia De Funçao E Apetrechamento (Sme)          124.721.968,00

Luanda        6.859.265.184,00

Camarização Da Cidade De Luanda (Inter-Burgo)/Minint          422.781.800,00

Construção De  Centro Médico De Referência Spcb           79.160.381,00

Construção Do Centro Integrado De Segurança Pública (Cisp) Luanda          964.600.000,00

Construção Do Edificio Do Comando Nacional Da Protecção Civil E Bombeiros Spcb          143.439.380,00

Construção Do Edifício Sede Dos Serviços Prisionais De Luanda           13.343.456,00

Construção Do Hopital Prisão Psiquiatrico Sp          122.715.768,00

Construção Do Instituto De Ciencias Prisionais Sp           69.826.723,00

Construção Do Quartel De Bombeiros Do Município De Talatona Spcb           71.854.384,00

Construção Do Quartel Do Benfica Spcb           74.372.773,00

Construção Do Quartel Do Cacuaco Spcb           69.826.400,00

Construção Do Quartel Do Kilamba Spcb           64.104.726,00

Construção Do Quartel Do Sequele  Spcb           71.878.926,00

Construção E Apetrechamento Da Oficina Geral Do Minint Em Luanda           35.250.523,00

Construção E Apetrechamento Das Instalações Da Escola De Investigação Criminal  1ª Fase (Sic)           34.735.536,00

Construção E Apetrechamento De Oficinas Gerais (Sic)           91.606.071,00

Construção E Apetrechamento De Um Presidio De Alta Segurança        1.274.980.000,00

Construção E Apetrechamento Do Novo Edificio Do Minint (Minint Sede)          169.946.000,00

Construção E Apetrechamento Do Sme/Luanda, Residencia De Funçao E Apetrechamento (Sme)          106.538.180,00

Implementação De Infraestruturas Públicas - Minint        2.348.144.180,00

Reabilitação Das Salas De Aulas E Do Gabinete Do Director Adjunto Do Cgpn           53.679.723,00
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Província / Projecto / Actividade Valor

Reabilitação Do Centro Médico Do Capolo/Enppi/Pn            6.807.648,00

Reabilitação Do Hopital Prisão De São Paulo Sp          138.271.577,00

Reabilitação Do Refeitório, Balneários Dos Dormitórios E Construção De 1 Fossa Séptica E Wc Na Enpop            9.812.679,00

Reablitação  Da Base Central De Reparação Do Spcb           46.200.000,00

Reestruturação E Apetrechamento Da Oficina Geral Do Minint(Minint Sede)           43.249.626,00

Restauro E Apetrechamento  Do Edificio-Sede Do Cgpn           85.796.124,00

Restauro E Apetrechamento Das Instalações Do Comando Da Policia De Intervenção Rápida (Pir)          246.342.600,00

Lunda Norte          775.083.849,00

Construção E Apetrechamento Dos Postos De Guarda Fronteira Da Polícia Nacional Em Chissanda          399.341.546,00

Construção E Apetrechamento Dos Postos De Guarda Fronteira Da Polícia Nacional Na Itanda          375.742.303,00

Malange          165.506.550,00

Construção Da Delegação Provincial Do Minint Malanje           40.783.839,00

Construção E Apetrechamento Do Sme/Malanje, Residencia De Funçao E Apetrechamento (Sme)          124.722.711,00

Zaire          291.090.089,00

Construção E Apetrechamento Dos Postos De Guarda Fronteira Da Polícia Nacional No Luvo          291.090.089,00

DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL

Unidade Orçamental / Natureza Valor %

Centro Integrado De Segurança Pública        2.100.000.000,00 100,00

Despesas Correntes        1.890.000.000,00   90,00

  Despesas Em Bens E Serviços        1.890.000.000,00   90,00

Despesas De Capital          210.000.000,00   10,00

  Investimentos          210.000.000,00   10,00

Comando Geral Da Polícia Nacional      399.018.216.048,00 100,00

Despesas Correntes      388.314.545.284,00   97,32

  Despesas Com O Pessoal      334.712.401.717,00   83,88

  Contribuições Do Empregador       20.809.000.787,00    5,22

  Despesas Em Bens E Serviços       32.793.142.780,00    8,22

Despesas De Capital       10.703.670.764,00    2,68

  Investimentos       10.703.670.764,00    2,68

Delegação Provincial Do Interior Da Huíla          712.586.200,00 100,00

Despesas Correntes          712.586.200,00 100,00

  Despesas Em Bens E Serviços          712.586.200,00 100,00

Delegação Provincial Do Interior Da Lunda-Norte          306.752.202,00 100,00

Despesas Correntes          306.752.202,00 100,00

  Despesas Em Bens E Serviços          306.752.202,00 100,00

Delegação Provincial Do Interior Da Lunda-Sul          287.636.517,00 100,00

Despesas Correntes          287.636.517,00 100,00

  Despesas Em Bens E Serviços          287.636.517,00 100,00

Delegação Provincial Do Interior De Benguela        1.310.004.341,00 100,00

Despesas Correntes        1.310.004.341,00 100,00

  Despesas Em Bens E Serviços        1.310.004.341,00 100,00

Delegação Provincial Do Interior De Cabinda        1.069.510.148,00 100,00

Despesas Correntes        1.069.510.148,00 100,00

  Despesas Em Bens E Serviços        1.069.510.148,00 100,00

Delegação Provincial Do Interior De Luanda        2.828.591.424,00 100,00

Despesas Correntes        2.828.591.424,00 100,00

  Despesas Em Bens E Serviços        2.828.591.424,00 100,00
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Unidade Orçamental / Natureza Valor %

Delegação Provincial Do Interior De Malanje          557.868.092,00 100,00

Despesas Correntes          557.868.092,00 100,00

  Despesas Em Bens E Serviços          557.868.092,00 100,00

Delegação Provincial Do Interior Do Bengo          308.129.209,00 100,00

Despesas Correntes          308.129.209,00 100,00

  Despesas Em Bens E Serviços          308.129.209,00 100,00

Delegação Provincial Do Interior Do Bié          654.030.840,00 100,00

Despesas Correntes          654.030.840,00 100,00

  Despesas Em Bens E Serviços          654.030.840,00 100,00

Delegação Provincial Do Interior Do C.Cubango          268.206.954,00 100,00

Despesas Correntes          268.206.954,00 100,00

  Despesas Em Bens E Serviços          268.206.954,00 100,00

Delegação Provincial Do Interior Do Cuanza-Norte          409.885.809,00 100,00

Despesas Correntes          409.885.809,00 100,00

  Despesas Em Bens E Serviços          409.885.809,00 100,00

Delegação Provincial Do Interior Do Cuanza-Sul          533.588.439,00 100,00

Despesas Correntes          533.588.439,00 100,00

  Despesas Em Bens E Serviços          533.588.439,00 100,00

Delegação Provincial Do Interior Do Cunene          386.872.237,00 100,00

Despesas Correntes          386.872.237,00 100,00

  Despesas Em Bens E Serviços          386.872.237,00 100,00

Delegação Provincial Do Interior Do Huambo          612.944.465,00 100,00

Despesas Correntes          612.944.465,00 100,00

  Despesas Em Bens E Serviços          612.944.465,00 100,00

Delegação Provincial Do Interior Do Moxico          350.102.715,00 100,00

Despesas Correntes          350.102.715,00 100,00

  Despesas Em Bens E Serviços          350.102.715,00 100,00

Delegação Provincial Do Interior Do Namibe          289.989.445,00 100,00

Despesas Correntes          289.989.445,00 100,00

  Despesas Em Bens E Serviços          289.989.445,00 100,00

Delegação Provincial Do Interior Do Uíge          351.866.771,00 100,00

Despesas Correntes          351.866.771,00 100,00

  Despesas Em Bens E Serviços          351.866.771,00 100,00

Delegação Provincial Do Interior Do Zaire          635.329.157,00 100,00

Despesas Correntes          635.329.157,00 100,00

  Despesas Em Bens E Serviços          635.329.157,00 100,00

Ministério Do Interior      246.895.267.255,00 100,00

Despesas Correntes      225.276.620.951,00   91,24

  Despesas Com O Pessoal      151.551.640.538,00   61,38

  Contribuições Do Empregador        9.357.251.986,00    3,79

  Despesas Em Bens E Serviços       64.367.728.427,00   26,07

Despesas De Capital       21.618.646.304,00    8,76

  Investimentos       21.618.646.304,00    8,76

Serviço De Investigação Criminal        2.099.055.163,00 100,00

Despesas Correntes        2.099.055.163,00 100,00

  Despesas Em Bens E Serviços        2.099.055.163,00 100,00

Serviços De Bombeiros        1.532.959.983,00 100,00
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Despesas Correntes        1.390.208.193,00   90,69

  Despesas Em Bens E Serviços        1.390.208.193,00   90,69

Despesas De Capital          142.751.790,00    9,31

  Investimentos          142.751.790,00    9,31

Serviços De Migração E Estrangeiros        5.904.998.758,00 100,00

Despesas Correntes        4.504.998.758,00   76,29

  Despesas Em Bens E Serviços        4.504.998.758,00   76,29

Despesas De Capital        1.400.000.000,00   23,71

  Investimentos        1.400.000.000,00   23,71

Serviços Prisionais        3.345.201.706,00 100,00

Despesas Correntes        2.860.833.034,00   85,52

  Despesas Em Bens E Serviços        2.860.833.034,00   85,52

Despesas De Capital          484.368.672,00   14,48

  Investimentos          484.368.672,00   14,48
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